
Ministero dell’Istruzione Università e
Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO

“E.Borrello-  F.Fiorentino”
Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799
e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it

(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA)

************
 

                                                                 Lamezia Terme, 22.09.2021

All’Amministrazione Trasparente
All’Albo Pretorio

Atti

Determina di avvio del Progetto “ACCOGLIENZA” A.S. 2021/2022 – PLESSO BORRELLO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello
Stato»;

 VISTA la  L.  15  marzo  1997,  n.  59  concernente  «Delega  al  Governo  per  il
conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la
riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di
autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  dell’art.  21  della  L.
15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della  legge  13  luglio
2015, n. 107»;   

VISTO Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento

amministrativo»;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»,

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal
D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14
giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

CONSIDERATO         che taluni alunni della scuola primaria del Plesso Borrello si avvalgono del 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

35
 -

 2
2/

09
/2

02
1 

- 
D

/9
 -

 U
C

Z
IC

86
80

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

50
 -

 2
2/

09
/2

02
1 

- 
D

/1
 -

 U



                                       servizio di trasporto pubblico  messo a disposizione del Comune di 
                                       Lamezia Terme e che i predetti bambini giungono al plesso in questione 
                                       alle ore 08:00 circa mentre le lezioni iniziano alle ore 08:30;

TENUTO CONTO       della necessità, pertanto, di attivare un servizio di accoglienza per i 
                                        predetti alunni.

VISTO                             il verbale del Collegio dei Docenti prot. n. 7704 del 14.09.2021 con il 
                                          quale è stato approvato all’unanimità il progetto di cui all’oggetto;

 

DETERMINA

- Di avviare il progetto “ACCOGLIENZA” A.S. 2021/2022 per il PLESSO BORRELLO con
decorrenza dal 11.10.2021 al 31.05.2022 per un totale complessivo di n. 96 ore.

- Di avviare interpello interno avente oggetto la selezione di un massimo di n.6 docenti che
saranno  incaricati  a  svolgere  il  predetto  servizio;  in  particolare,  gli  incaricati  dovranno
svolgere mere attività  ludiche/ricreative di accoglienza e vigilanza per quegli  alunni che
usufruiranno dello stesso servizio.

- Di prevedere che, in caso di superamento del numero massimo di candidature, i criteri di
selezione del docente saranno quelli previsti all’art. 48 dell’ipotesi di contratto integrativo di
istituto attualmente vigente. 

- Di stabilire come retribuzione quella prevista dal CCNL attualmente in vigore. 
- Il  Dirigente  Scolastico,  valutate  le  richieste  degli  alunni  e  le  disponibilità  del  personale

scolastico  affiderà  l’incarico  con  compenso  forfettario  da  determinarsi  in  sede  di
contrattazione  integrativa  di  istituto  per  l’anno  scolastico  2021/2022  e  lo  stesso  verrà
corrisposto a seguito di opportuna rendicontazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Giuseppe Guida

                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

35
 -

 2
2/

09
/2

02
1 

- 
D

/9
 -

 U
C

Z
IC

86
80

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

50
 -

 2
2/

09
/2

02
1 

- 
D

/1
 -

 U


	Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello- F.Fiorentino”

